
32003D0803

27.11.2003 L 312/31ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 26. listopadu 2003,

kterým se stanoví vzorový pas pro přesuny psů, koček a fretek uvnitř Společenství

(oznámeno pod číslem K(2003) 4359)

(Text s významem pro EHP)

(2003/803/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 998/2003 ze dne 26. května 2003 o veterinárních
podmínkách pro neobchodní přesuny zvířat v zájmovém
chovu a o změně směrnice Rady 92/65/EHS (1), a zejména na
čl. 17 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 5 odst. 1 písm. b) nařízení (ES)
č. 998/2003 stanoví, že při přesunu psů, koček a fretek
mezi členskými státy musejí být zvířata provázena
pasem. Nařízení rovněž obsahuje ustanovení o tom, že
je třeba stanovit vzorový pas pro přesuny těchto zvířat.
Nařízení (ES) č. 998/2003 se má použít ode dne
3. července 2004. Směrnice 92/65/EHS byla pozmě-
něna za účelem zavedení stejných pravidel také pro
přesuny dotyčných zvířat za účelem obchodu.

(2) Z toho důvodu je třeba stanovit vzorový pas, který by
mohl být používán pro jakékoliv přesuny psů, koček
a fretek mezi členskými státy. Vzorový pas by měl obsa-
hovat informace týkající se požadavků na osvědčení
o očkování proti vzteklině, jakož i ostatních požadavků
nařízení (ES) č. 998/2003 týkajících se nákazového
statusu uvedených zvířat. Pas by také měl mít takovou
formu, aby mohl být příslušným orgánem snadno
kontrolován.

(3) Vzorový pas by měl také obsahovat osvědčení i o ji-
ných očkováních, jejichž uvedení v pase není podle
nařízení (ES) č. 998/2003 pro přesuny psů, koček
a fretek mezi členskými státy vyžadováno, aby tak pas
poskytoval všechny nezbytné údaje o nákazovém
statusu dotyčného zvířete.

(4) Kromě toho by měl vzorový pas obsahovat oddíl pro
údaje o klinickém vyšetření a ověření, aby pas mohl být
použit pro přesun dotyčných zvířat také mimo území
Společenství.

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Toto rozhodnutí stanoví vzorový pas pro přesun zvířat v záj-
movém chovu, a to psů, koček a fretek, mezi členskými státy,
jak stanoví čl. 5 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 998/2003
(dále jen „vzorový pas“).

Článek 2

Vzorový pas je uveden v příloze I.

03/sv. 41198 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 146, 13.6.2003, s. 1.



Článek 3

Vzorový pas musí splňovat doplňkové požadavky uvedené
v příloze II.

Článek 4

Toto rozhodnutí se použije ode dne 3. července 2004.

Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 26. listopadu 2003.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 41 199Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA I

Vzorový pas pro přesun zvířat v zájmovém chovu, a to psů, koček a fretek, mezi členskými státy podle článku 2.

03/sv. 41200 Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41 201Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41202 Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41 203Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41204 Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41 205Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41206 Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41 207Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41208 Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 41 209Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA II

DOPLŇKOVÉ POŽADAVKY TÝKAJÍCÍ SE VZOROVÉHO PASU PODLE ČLÁNKU 3

A. Formát vzorového pasu

1. Vzorový pas musí mít jednotný formát.

2. Rozměry vzorového pasu musí být 100 × 152 mm.

B. Desky vzorového pasu

1. Barva: modrá (PANTONE REFLEX BLUE) a hvězdy žluté (PANTONE YELLOW) v horní čtvrtině, v souladu
s evropským emblémem.

2. Údaje na první straně desek vzorového pasu musí splňovat tyto požadavky:

a) pas musí být vystaven v úředním jazyce nebo úředních jazycích členského státu vystavení;

b) slova „Evropská unie“ a název členského státu vystavení musejí být vytisknuta stejným typem písma;

c) na přední straně desek musí být vytisknuto číslo vzorového pasu, které se skládá z kódu ISO členského státu
vystavení a následného individuálního poznávacího čísla.

C. Pořadí oddílů, číslování stran a jazyky

1. Pořadí oddílů (s římskými číslicemi) vzorového pasu stanoveného v příloze I musí být přesně dodržen.

2. Strany vzorového pasu musejí být číslovány na spodní straně každé strany. Na straně 1 vydaného dokladu musí
být uveden počet stran (1. strana z [vloží se celkový počet stran]).

3. Údaje musejí být uvedeny v úředním jazyce nebo úředních jazycích členského státu vystavení a v anglickém
jazyce.

4. Velikost a tvar „kolonek“ ve vzorovém pase stanoveném v příloze I jsou pouze orientační a nezávazné.

03/sv. 41210 Úřední věstník Evropské unieCS


